令和5年7月25日

業者各位

　令和5年7月31日～令和5年8月2日入札執行の予定である「羽曳野市立誉田中学校プール改修工事」の仕様について質疑が
ありましたので、下記のとおり通知いたします。

工 事 名 羽曳野市立誉田中学校プール改修工事
№ 質 疑 事 項

質疑回答事項通知書

1
工程については学校側との協議により設定するかたちになるかと思います
が、現状工程に大きく影響する施工条件（作業時間・施工不可期間等）はあ
りますか？

基本的には学校との調整になりますが、作業時間は９時から１７
時半とし、登下校の搬出入に配慮していただくこととなります。ま
た、テスト期間時の音の出る作業にも配慮していただくことにな
ります。施工不可期間は年末年始時の学校閉庁日となります。

回答

撤去する既設プールはアルミ製（図面A-09参照）ですが、新設
プールは図面A-19の通りFRP製です。

2
プール本体の仕様について工事費内訳書ではFRP製、図面ではアルミ製と
なっておりますがどちらが正でしょうか？